
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N. 2 DEL 03/02/2025  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO A NUMERARIA PER DICHIARAZIONE IRAP ANNO 2025 
(REDDITI 2024) - DITTA NUMERARIA  - CIG: B85A433E6B 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In qualità di Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la normativa che disciplina la gestione degli atti amministrativi del Comune;  
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
 Premesso che:  
 con D.C.C. n. 19 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2025/2027;  
 
 con D.C.C. n. 20 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025/2027 
 
CONSIDERATO che il Comune è tenuto all’osservanza della normativa fiscale per le attività 
commerciali svolte e come ogni altro soggetto economico è tenuto all’osservanza delle norme 
fiscali e dei relativi adempimenti connessi; 
 
ATTESO che è necessario affidare ad un soggetto esterno l’incarico per la puntuale tenuta della 
contabilità fiscale e per l’espletamento dei relativi adempimenti periodici ed annuali in quanto ciò 
presuppone conoscenza ed esperienza tecnica aggiornata eccedenti le normali competenze del 
personale dipendente dell’Ente;  
 
VISTA l’offerta acquisita al protocollo Comunale in data 16/01/2025 con la quale la società 
Numeraria SRL propone preventivo per la gestione IRAP 2025 anno imposta 2024 Euro 150,00 = 
IVA esclusa; 
 
RITENUTA tale offerta conveniente per l’Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di dover procedere all'affidamento dell’incarico alla predetta società; 
 
ACQUISITO il codice CIG: B85A433E6B, 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, avente scadenza validità il 29.05.2025; 
 
RITENUTA la propria competenza per effetto delle funzioni conferitegli dal Sindaco, in 
applicazione degli artt.50-107 e 109 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’affidamento dell’incarico alla società Numeraria SRL Via Losana 20 Biella 
C.F. e P.IVA: 02625230020 al prezzo di € 150,00= oltre IVA di Legge; 

 
2. Di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi € 183,00= con imputazione Cap. 

140/24/1 Cod. 01.03.1 del bilancio di previsione esercizio 2025-2027, conto competenza 
dotato dell’idonea disponibilità; 

 
3. Di dare atto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 

136/2010 che il CIG assegnato è B85A433E6B. 
 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i dovuti 
adempimenti di competenza. 

 
5. Da atto e attesta, consapevole delle sanzioni previste, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 

DLgs 267/00, di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno 
 

 
 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 
Comune di Veglio, lì 03/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Ing. MARZOLLA NICOLA 

 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art

. 
Piano Fin. Importo 

€ 
B85A433E6B * 2025 109 01031 140 24 1 U.1.03.02.19.007 183,00 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/11/2025 al 28/11/2025. 
 
 
Veglio, lì 12/11/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


